از روزگار حاکمیت صفوی بر ایران (۹۰۷ تا ۱۱۴۸ ه.ق) تا آغاز جنگ تحمیلی عراق علیه ایران در سی و یکم شهریور ۱۳۵۹ ه.ش یکی از مهم‌ترین مسائل خارجی ایران، مسئله مرزهای ایران و عثمانی و سپس عراق در غرب کشور بوده است. از انعقاد عهدنامه صلح آماسیه در سال ۹۶۲ ه.ق / ۱۵۵۵ میلادی در عصر سلطنت شاه تهماسب اول صفوی (ولایتی، ۱۳۸۶: ۱۶) تا عهدنامه ۱۹۷۵ م. الجزیره حدود هیجده عهدنامه بین ایران و عثمانی و سپس ایران و ترکیه و ایران و عراق در مورد نوار غربی مرز کشور ایران بسته شده است (صحرائی، ۱۳۸۹: ۵۵).

در این نبرد یک تن از نیروهای ژاندارمری به نام ستوان سالاری تا آخرین نفس با ارتش متجاوز عراق جنگید و به شهادت رسید، پس از آن یکی از پاسگاه‌های مرزی مهران به نام شهید سالاری نام‌گذاری گردید (اکبری، ۱۳۹۳: ۲۹). سرانجام از تاریخ سیزدهم تا پانزدهم اسفندماه ۱۳۵۳ش/چهارم تا ششم مارس ۱۹۷۵م. در الجزیره مذاکراتی بین ایران و عراق روی داد که منجر به قرارداد الجزیره (الجزایر) در تاریخ ۲۳ خرداد ۱۳۵۴ش/۱۹۷۵م. گردید (ولایتی، ۱۳۸۶: ۳۴)؛ این قرارداد تا پیروزی انقلاب اسلامی در سال ۱۳۵۷ش، موجب بهبود روابط بین ایران و عراق گردید و دو کشور اختلافات مرزی خود را کنار گذاشتند.

اهداف حزب بعث عراق از تعرض و حمله به مرزهای جمهوری اسلامی ایران